
26. Marosvásárhelyi Diáknapok és Diákfesztivál 

Rekordszámú résztvevő  
és fergeteges hangulat  

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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„Magyar vagyok, nem turista!”  
Vajda György  

Valószínű többen emlékeznek arra, amikor az 1989-es rendszerváltás 
után az anyaországból Erdélybe látogató több turista is hordott ilyen fel-
irattal ellátott trikót. Jöttek jószándékkal, hogy megismerjék Erdélyt, hiszen 
– bár egy ideológiai táborban volt Románia és Magyarország – az utóbbi 
kommunista rendszerében mintha titkolták volna azt, hogy a határon túl is 
élnek magyarok. Ezért voltak olyanok is, akik a Székelyföldön elcsodálkoz-
tak azon, hogy „milyen szépen beszélünk” magyarul. Több mint három év-
tizeddel azután – bár az 1990-es évekhez viszonyítva némiképpen csökkent 
ez a hullám – sokan azért jönnek Magyarországról Erdélybe, hogy „feltöl-
tődjenek, megerősödjenek magyarságukban.” Várjuk őket szeretettel!  

A trianoni trauma lélekgyógyírjaként hatott 1990-ben Antall József ma-
gyar miniszterelnök beszéde az MDF III. országos gyűlésén, amikor ki-
mondta: „Törvényes értelemben, a magyar közjog alapján minden magyar 
állampolgárnak, ennek a tízmilliós országnak a kormányfőjeként – lélek-
ben, érzésben 15 millió magyar miniszterelnöke kívánok lenni.” Ez azt je-
lentette, hogy a mindenkori magyar kormány felelősséget vállalt a határon 
túli magyarokért, amelyet a további kormányok valóban következetesen, 
intézkedések sorával igazolták is. Le a kalappal!  

Aztán jött a 2004-es, a kettős állampolgárság kérdésében kiírt magyar-
országi népszavazás, amikor Gyurcsány Ferenc, az akkori miniszterelnök 
megvétózta azt, hogy a határontúliaknak is járjon e jog. Ez enyhén szólva 
rontott a magyar–magyar kapcsolatokon. Ez nem volt szép.  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Több mint ezer diák 
bizonyította 
tehetségét  
Jókedvű gyermekzsivaly, tánc, 
énekszó, hangszeres zene töltötte 
be a hét végén a Kultúrpalota nagy- 
és kistermét, a Bábszínház termét, 
a katolikus iskola sporttermét, a 
Deus Providebit Tanulmányi Házat. 

3. 
Újabb szervkivétel 
Marosvásárhelyen 
2025-ben negyedik alkalommal 
hajtottak végre szervkivételt a 
Maros Megyei Sürgősségi Klinikai 
Kórházban 

3. 
Kimozdult a 
holtpontról a 
villanypásztorprogram 
218 pályázatot hagytak jóvá, to-
vábbi 308 pályázónak pedig lehe-
tősége van pótolni a hiányzó 
dokumentumokat. 

7.

Fotó: MMDSZ Facebook-oldala

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére  

érvényes.  
Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:
2025. május 31-ig. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Május 21-24. között zajlott a 26. Marosvásárhelyi Diáknapok és 
Diákfesztivál, amelyen a koronavírus-járvány óta rekordnak szá-
mító 38 csapat vett részt. Az esemény szerdán a felvonulással 
kezdődött, ahol mintegy 1700 tag és külsős résztvevő volt jelen. 
A fiatalok fergeteges hangulatban vonultak a Rózsák teréről a 

bentlakásokig. De természetesen nemcsak ebből állt a rendez-
vény, a szervezők számos játékkal és bulikkal is készültek. 
Nagy-Bodó Szilárd 

 



A törökországi örményekről  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

A Marosvásárhelyi TVR Kaleidoszkóp című nemzeti 
kisebbségi műsor meghívottja kedden du. 5 órakor 
Demeter Irén. A marosvásárhelyi református vallás-
tanár, aki kiskora óta érdeklődést tanúsít az Erdély-
ben és világszerte élő örmények iránt, nemrég 
Törökországban járt, a mára mintegy 70 ezerre csök-
kent közösség nyomában. (Az adás külföldön a 
www.tvrplus.ro honlapon is követhető.) 

Álombélyeg – könyvbemutató  
a Bernády Házban 

Május 30-án, pénteken 18 órakor új kötet kerül a ma-
rosvásárhelyi versbarátok elé. A szerző, Korondi 
Emese, a Bolyai Líceum egykori reálszakos diákja, 
majd rövid ideig matematikatanára, Budapesten él. 
Verseit elsősorban a digitális fórumok követői ismer-
hetik. Álombélyeg címmel megjelentetett lírai váloga-
tásával most szülővárosa közönsége is találkozhat. 
A könyvet Kuti Csongor, a Marosvásárhelyi Művé-
szeti Egyetem docense mutatja be. Az esten, mely-
nek házigazdája Nagy Miklós Kund, írásról, 
költészetről, kísérletezésről és annak kötetlen meg-
jelenési tereiről szól majd a beszélgetés. 

Mesevásár az Ariel színházban 
Május 31-én, szombaton a marosvásárhelyi Ariel If-
júsági és Gyermekszínház, valamint a Pro-Kaart Kul-
turális Egyesület szervezésében újra sor kerül a 

lassan hagyományossá váló Mesevásárra az Ariel 
színház udvarán és termeiben. A 9 órától 19 óráig 
tartó programban a tulajdonképpeni mesekönyvvásár 
mellett többek között bábelőadások, gyermekkoncer-
tek, interaktív könyvbemutató, mozgásszínházi elő-
adás, arcfestés, ügyességi játékok és kézmű- 
ves-foglalkozások is szerepelnek. 

Előadások a Nemzeti Színházban 
A Marosvásárhelyi Nemzeti Színház Tompa Miklós 
Társulata május 26-án, hétfőn és 27-én, kedden 
19.30-tól Wilk Elise Alaszka című darabját játssza a 
színház Kistermében, Sebestyén Aba rendezésében. 
Május 29-én, csütörtökön 19 órától a Nagyteremben 
a Ház a blokkok között című előadás látható a 
szerző, Radu Afrim rendezésében. 

Serenata – A klasszikus szerenád 
újragondolva 

Június 9-én, hétfőn 18–21 óra között a Szabadság 
úti Református Egyházközség szervezésében a Se-
renata koncertsorozatra kerül sor, amely különleges 
találkozás a fény és a zene között, ahol a gitár (Szi-
geti Bence) és a cselló (Dénes Dorottya) szenvedé-
lyes párbeszéde repít el a mediterrán világ legszebb 
tájaira. Egy est, amely átszövi Spanyolország tüzes 
ritmusait, Olaszország romantikus dallamait és Dél-
Amerika pezsgő életérzését, miközben a múlt és a 
jelen dallamai egymásba fonódnak. A Serenata nem 
csupán koncert – egy időtlen utazás, ahol a múlt és 
jelen találkozik, és a szerenádok örökre a szívünkbe 
égnek. A belépés díjtalan, támogató a Rákász Ger-
gely Alapítvány. 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Halálos vonatgázolás  
Május 24-én, szombaton este 21.30 óra körül a Maros 
Megyei Közlekedés-rendészet munkatársait arról érte-
sítették, hogy a Nagyszeben–Marosvásárhely útvonalon 
közlekedő vonat Marosvásárhelyen, a Rozmaring utca 
közelében levő vasúton halálosan elgázolt egy 35 éves 
marosvásárhelyi férfit. A baleset körülményeit vizsgál-
ják. 

Lomtalanítás Marosvásárhelyen 
A lomtalanítási és textilhulladék-gyűjtési akció keretében 
hétfőtől, május 26 – 28. között a Tudor lakónegyedben 
helyeznek ki gyűjtőkonténereket: a Ferdinánd király utca 
bejáratánál, a Poklos-híd közelében; az Ágacska utcá-
ban, a parkolóban, a felfelé vezető úton; a Merészség 
utcában, a Diamant park közelében; a Termékenység ut-
cában, az egykori fűtőmű közelében; a Munka utcában, 
a volt hőközpont közelében; a Jövő utcában, a hulladék-
gyűjtő pontok közelében; a Harmónia utcában, a 
 játszóterek közelében, a templom melletti parko- 
lóban; a Barátság utcában, a volt hőközpont köze- 
lében. 

Ingyenes vércukorszintmérés  
és tanácsadás 

Május 28–30. között várják azokat a marosvásárhelyi la-
kosokat, akik ingyenesen, beutaló és időpontkérés nélkül 
szeretnék megvizsgáltatni vércukorszintjüket és tanácsa-
dást kapni Marosvásárhelyen, a Megyei Sürgősségi Klini-
kai Kórházban, a cukorbetegséget, valamint a táplálkozási 
és anyagcsere-betegségeket kezelő rendelőben, a 4003-
as szobában, A megelőzés egy egyszerű gesztussal kez-
dődik! címet viselő kampány keretében. A vizsgálati 
program a következő: május 28-án, szerdán: 8–13 óra, 
május 29-én, csütörtökön: 14.30– 19 óra, május 30-án, 
pénteken: 14–19 óra. 

Egy medvebocs befogva,  
társa még kószál 

A második medvebocsot sikerült befogni, miután folya-
matosan megfigyelték a Somostetőt és az orvosi egye-
tem környékét. A beavatkozást szakemberek végezték, 
odafigyelve az állatra és betartva minden törvényt. A 
medvebocsot biztonságos körülmények között egy ter-
mészetes élőhelyre fogják átköltöztetni, ahol nem  
fenyegeti veszély. Köszönik mindenkinek a felelős- 
ségteljes hozzáállását, valamint az összes intéz- 
ménynek az együttműködést. Kérjük, továbbra  
is legyenek óvatosak a Somostetőn és az állatkert kör-
nyékén, amíg a harmadik bocsot is sikerül befogni –  
áll a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal közlemé-
nyében. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Kétségkívül a határon túli magyaroknak szüksége 
van az anyaországi támogatásokra, hiszen több hely-
zetben – főleg szórványvidékeken – ez létfontosságú. 
Tudjuk, értékeljük, hogy ennek köszönhetően óvodák, 
iskolák, kulturális központok épülhettek, templomaink, 
történelmi kastélyaink újulhattak fel. Jelentős a kultu-
rális támogatás, amely a szó szoros értelmében segít 
megőrizni mindazt, ami bennünket évszázadok óta ösz-
szeköt, és sorolhatnánk mindazt a hozzájárulást, ami 
nélkül szegényebbek, árvábbak lehetnénk. Ezt köszön-
jük.  

Aggasztó viszont, ahogy az utóbbi időben a magyar 
politikában eluralkodó gyűlöletkampány begyűrűzött a 
Kárpát-medencébe, és ez felerősítette az (ál)érzelmi 
töltődésű diskurzust a racionális megoldások kínálatá-
val szemben. Vannak jelenleg is jól működő – határon 
átnyúló – programok, amelyek még ha bizonyos irányí-
tott csatornákon keresztül érnek is célba, de továbbra 
módfelett hasznosak és kellenek. Még akkor is, ha a 
magyarországi gazdasági helyzet miatt szűkebbek lettek 
az anyagi keretek. Maradjunk csak ennyivel.  

A romániai államelnök-választás második fordulóját 
megelőző kampányban Orbán Viktor tihanyi beszéde 
igencsak felkavarta az erdélyi magyarság körében a 
belpolitikai hangulatot. Szerencsénkre „üzenete” elle-
nére volt annyi józanság bennünk, hogy ez nem befo-
lyásolta a szavazást. És remélhetőleg Kelemen Hunor 
is „négyszemközt” jobb belátásra térítette a magyar 

miniszterelnököt. Nem kellett volna „beszólnia”. Nem-
rég Magyarország politikai életének újabb figurája, 
„turistája”, Magyar Péter látogatott Nagyváradra, jel-
zésértékűnek szánt, kamikaze-jellegű akciójával, ha 
nem is nagy visszhanggal, de újra felkavarta az erdélyi 
kedélyeket. Nincs szükségünk erre! 

Románia valóban nehéz gazdasági, társadalmi hely-
zetbe került, aminek csak egyik apró lépése az, hogy si-
került egy olyan elnököt választani, aki nyugatorientált, 
és a kampányában is valóban arra törekedik, hogy élet-
képes megoldásokat találjon a válságból való kilába-
láshoz. Az erdélyi magyarok – kevés kivétellel – 
támogatták. És ez intő jel. Végre azt kell megértenünk, 
hogy nekünk, erdélyi magyaroknak Romániában, a ro-
mániai politikai helyzetben és jogszabályok mentén kell 
megkeressük a boldoguláshoz vezető utat, amely az itt-
honmaradásunkat is erősíti. S azzal is tisztában kell le-
gyünk, hogy a mindössze alig 6%-os politikai jelenléttel 
– három, négy megye kivételével, ahol többségben va-
gyunk jelen az önkormányzatok nagy részében – egyál-
talán nem könnyű. Ehhez pedig szolidaritásra, 
összefogásra, nyugalomra, türelemre és toleranciára 
van szükségünk, nem az értelmetlenül egymásnak fe-
szülő – időnként a határon túlról felcsiholt – indula-
tokra. Elég a mi bajunk.  

A határon túli magyarok pedig jöjjenek csak nyugod-
tan turistákként néptáncot járni a Gyimesekbe, hórázni 
a moldvai csángókkal, szép tájat szemlélni a Kár- 
pátokban, medvét simogatni a szabadban, és  
adja az Isten, hogy minél többször jó szilvapálinkával 
koccintsunk velük a magyar–magyar testvériségre!  
Így legyen!  

„Magyar vagyok,...!”
(Folytatás az 1. oldalról)

19, 34, 12, 15, 11 + 10 NOROC PLUS: 8 5 3 4 0 2  

21, 15, 11, 28, 37, 31 SUPER NOROC: 8 4 9 5 4 0

18, 42, 10, 37, 27, 13  NOROC: 7 2 6 4 5 2 3
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5:38 
21:01
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20:47

 A nappal hossza: 
15 óra 23 perc

Ma FÜLÖP,  
holnap HELLA napja 

 
Az év 146. napja, hátravan 219 nap

Isten éltesse!

Záporok, zivatarok 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .16 °C 
min.:  . . . . . . . .10 °C 

I D Ő J Á R Á S

FÜLÖP: a görög Philipposz név 
rövidülésének a magyar alakvál-
tozata. Jelentése: lókedvelő. 
HELLA: a Heléna és a Helga 
német beceneve.

Kamion csúszott meg az úttesten 
Május 25-én, vasár-

nap délelőtt a Segesvár–
Marosvásárhely közötti 
úton az egyik kanyarban 
egy nyerges vontató ki-
csúszott az úttestről, a 
raktere az egyik sávon 
lezárta forgalmat. A bal-
esetet a sebesség és a 
csúszós út okozta. Az 
úton maradt raktér el-
vontatásáig akadozott a 
forgalom – tájékoztatott 
a Maros Megyei 
Rendőr-felügyelőség 
sajtóosztálya. (pálosy) 

RENDEZVÉNYEK

Fotó: Rendőrség
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Az idei diáknapoknak a témája a 
Balkán volt, ez pedig a játékok 
terén is visszaköszönt – mondta 
Csiki-Péter Szidónia, az esemény 
társfőszervezője, aki külön kiemelte 
a Balkán Sniper névre keresztelt já-
tékot is, amelyben a diákok papucs-
csal kellett kommunista uralko- 
dókat ledobjanak, hogyha helyesen 
válaszoltak a találós kérdésre. El-
mondása szerint ez a játék is na-
gyon jól ment a csapatoknak. 

Vizes játékokat is szerveztek, 
hogy a csapattagok kicsit le tudja-
nak hűlni. A természet is hozzájá-
rult azonban a diákok hűsítéséhez, 
a néha megérkező eső nem rondított 
bele az eseménybe, a csapatok vi-
dámak voltak, az esőben is táncol-
tak – mondta Horvát Helga, a 26. 
Diáknapok és Diákfesztivál társfő-
szervezője. 

Az esemény zárópillanataiban 
egyáltalán nem volt ritka az, hogy a 
főszervezőknek már alig volt hang- 
juk. Csiki-Péter Szidónia mondta el 
lapunknak, hogy a szerdai karaoké 
alkalmával mikrofon segítségével 
próbált hangosabb lenni a résztve-
vőknél, sikertelenül, ezt a kísérletet 
viszont a hangja bánta, ez viszont 
egyáltalán nem vette el a kedvét. 

A diáknapok utolsó napján, a ha-
gyományoknak megfelelően, sor 
került a gálára, amikor is az ese-
mény alatt a legjobb pontozást elért 
6 csapat mérkőzött meg egy min-
dent eldöntő játszmában. Négy kü-
lönböző ügyességi és gyorsasági 
játékban vettek részt, ezek alapján 
dőlt el, hogy mely csapatok állhat-
nak fel a dobogóra, mondta Jankó-
Szép Ákos, társfőszervező. 

A 26. Diáknapok és Diákfeszti-

vál harmadik helyezettje a Fa-
Samba csapat, a második helyezett 
a Piagnózis, míg a nyertes a Ginfú-
zió csapat lett. A bronzérmes nyere-
ménye, Magyarország Csíkszeredai 
Főkonzulátusának felajánlásából, 
egy Tusványos-bérlet a csapat min-
den tagjának, egy Peppermint Ka-
landpark-ajándékutalvány, valamint 
egy Gálffis kávécsomag és kávéku-
pon. A második helyezett csapat 
minden tagja egy belépővel gazda-
godott a jövő évi 27. diáknapokra, 
valamint egy TBT GYM bérlettel. 
A győztes csapat minden tagja 
pedig idén ingyen szórakozhat a 
Vibe Fesztiválon. 

Nem elhanyagolható továbbá az 
sem, hogy már évek óta van egy ha-
gyomány a diáknapokon a díjki-
osztó alkalmával. Az utolsó, azaz a 
legkevesebb pontot elért csapatot is 
megjutalmazzuk, idén a 20. évet 
töltő Megrettenthetetlen Skótok ré-
szesültek ebben a speciális helye-
zésben, az ő nyereményük egy láda 
sör volt – mondta Jankó-Szép Ákos. 

A szervezőcsapat minden évben 

az esemény után tart egy kiértékelőt, 
ahol átbeszélik, hogy melyek voltak 
az erős és gyenge pontok annak ér-
dekében, hogy a jövő főszervezői-
nek minél pontosabb útbaigazítást 
tudjanak adni azzal kapcsolatban, 
hogy mire figyeljenek oda. 

A csapatok tagjai is kimondottan 
élvezték az idei diáknapokat, volt 
olyan résztvevő, aki úgy fogalma-
zott, hogy ez a marosvásárhelyi di-
ákság legnagyobb rendezvénye, 
mások azt emelték ki, hogy sokkal 
otthonosabb, emberközelibb a lég-
kör a marosvásárhelyi diáknapo-
kon, mint például a kolozsvárin, de 
olyan résztvevő is volt, aki azt 
mondta, hogy ezt az eseményt várja 
a legjobban egész évben. A csapat-
tagok közül volt, aki nyerni ment a 
diáknapokra, volt, akinek a szóra-
kozás volt a fontos, de olyanok is 
voltak, akik a közösségért, a bará-
tokkal való találkozásokért látogat-
tak ki az eseményre. Nem túlzás azt 
mondani, hogy az idei diáknapok 
alkalmával mindenki megtalálhatta 
a számításait! 

(Folytatás az 1. oldalról)

Rekordszámú résztvevő és fergeteges hangulat

A remény zarándokai 
Több mint ezer diák bizonyította tehetségét  

Jókedvű gyermekzsivaly, tánc, énekszó, hangszeres zene töltötte 
be a hét végén a Kultúrpalota nagy- és kistermét, a Bábszínház 
termét, a katolikus iskola sporttermét, a Deus Providebit Tanul-
mányi Házat, amelynek előcsarnoka a díjkiosztás előtt a passzív 
kategóriák legsikerültebb alkotásait (grafika, festmény, kisplasz-
tika) bemutató kiállítássá változott.  

Bodolai Gyöngyi  

Szombaton délután telt ház volt a 
Keresztelő Szent János római katoli-
kus templomban tartott szentmisén 
is, amelyen a zsűrielnökök értékelték 
a vetélkedőn részt vevő diákok ered-
ményét, és az oklevél és az ajándék 
átvételére szólították a megszeppent 
vagy boldog díjazottakat.  

Az elmúlt két nap eseményein 
szerzett benyomásairól dr. Tamási 
Zsolt Józsefet, a Bolyai Farkas Elmé-

leti Líceum szerkezetébe sorolt kato-
likus iskoláért felelős aligazgatót kér-
deztem.  

– A 17-ik Erdélyi Főegyházme-
gyei Kreativitási Vetélkedőt a Re-
mény zarándokai mottóval 
szerveztük meg. Az elmúlt években 
mindig olyan tematikát választot-
tunk, amely vagy az Erdélyi Főegy-
házmegyének a pasztorációs 
tervében, vagy a magyar püspöki kar 
éves tematikájában szerepelt, vagy a 
Vatikán által javasolt tematika volt. 

Mivel 2025 jubileumi év a világegy-
házban, amelyet még Ferenc pápa 
hirdetett meg, és témája a Remény 
zarándokai, ennek a jegyében szer-
veztük meg az idei kreativitási vetél-
kedőt. 

Ez annyiban különbözött a ko-
rábbi években szervezett vetélkedők-
től, hogy két új kategóriával bővült: 
az alkalmazott pszichológia és az 
angol nyelvű esszé. A 14 versenyka-
tegória kiírását követően 1200 diák 
jelentkezett több megye – Bákó, 
Brassó, Fehér, Hargita Kolozs, Ko-
vászna, Szatmár, Maros – 30 telepü-
lésének 60 iskolájából. Ebben az 
évben is a hagyományoknak megfe-
lelően kétféle típusú versenykategó-
riát hirdettünk meg, az aktívat és a 
passzívat (rajz, fotó, naptár, plakát, 
dombormű, körplasztika, rövidfilm, 
angol nyelv, pszichológia). A passzív 
kategória azt jelenti, hogy beküldik 
az alkotásokat, ezért nem volt aka-
dály, ha több kategóriában is jelent-
kezett valaki. A személyes 
részvétellel járó kategóriáknál, mivel 
több is egyazon időben zajlott, csak 
egyre fogadtuk el a diákok jelentke-
zését. A verseny helyszínei nagyvo-
nalakban stabilizálódtak, a Kul- 
túrpalota és a Bábszínház nagyon 
fontos helyszínek voltak, mert népes 
csoportoknak biztosítottak teret a 
tánc, a zene, a dramatizálás terén. A 
sportkategóriát az iskola sporttermé-
ben szerveztük meg. A kisebb egyéni 
fellépéseknek, mint például a pszi-
chológia, irodalom, szavalat a Deus 
Providebit Tanulmányi Ház biztosí-
tott helyszínt.  

Mivel a több mint ezer diák 14 

versenykategóriában indult, minden 
kategórián belül korcsoportbeli bon-
tások is voltak. A zenekategórián 
belül például külön kezeltük a kóru-
sokat, a hangszeren játszó diákokat, 
az egyéni vokális előadásokat, ami 
lehetővé teszi, hogy nagyon sok, 800 
körüli díjat tudjunk kiosztani, így a 
diákok kétharmada díjat kapott. A dí-
jazás, valamint az egész vetélkedő 
anyagi hátterében az állandó támoga-
tók mellett – akik rendszeresen 
szponzorálják a vetélkedőt – az idén 
a Bolyai Farkas Elméleti Líceum, 
amelynek a szerkezetébe tartozunk, 
eredményesen pályázott a Polgár-
mesteri Hivatalnál, ami az egyik na-
gyobb tételt jelenti, amivel a 
vetélkedő költségeit tudtuk fedezni. 
Mivel együtt szerveztük a Pro Vita 
Cristiana Alapítvánnyal, a megyei ta-
náccsal való partnerségük újabb 
anyagi támogatás biztosítását tette le-
hetővé. Így sikerült megfelelő anyagi 
háttérrel megszervezni a vetélkedőt, 
ami azt jelentette, hogy a távolabbról 
érkező versenyzőknek tudtunk szál-
lást biztosítani. Az étkezést a zsűri-
nek, önkénteseinknek, illetve 
azoknak a diákoknak tudtuk biztosí-
tani, akik nem a megyéből jöttek, és 
jelezték, hogy szeretnének valame-
lyik étkezésen részt venni, amelyek 
helyszíne a Deus Providebit Ház 
alagsorában működő étkezde volt. 
Gyakorlatilag minden feltétel adott 
volt a verseny megszervezéséhez. 

Fontosnak tartom kiemelni, hogy 
ennek a vetélkedőnek a szépsége szá-
momra az, hogy mi csak egy keretet 
kell biztosítsunk ahhoz, hogy renge-
teg tehetséges gyermek ki tudjon 
bontakozni, és meg tudja mutatni ta-
nároknak, tanítóknak, szülőknek és a 
zsűrinek azokat a készségeit, ame-
lyekkel rendelkezik. Ezek nem a  
lexikális tudásra vonatkozó készsé-

gek, hanem annak a tehetségnek a 
megnyilatkozása, ami bennük rejlik, 
amire rá tudnak ismerni, és meg tud-
ják mutatni. Mindezt felismerve, el-
ismerve, reménykedünk abban, hogy 
hosszú távon ezen az úton fogják 
megtalálni a hivatásukat. Nem feltét-
lenül fontos, hogy a fellépő 1200 di-
ákunknak is ez legyen a 
hivatásébresztő tevékenysége, vi-
szont nagyon sok olyan visszajelzést 
kaptunk, hogy a kreativitási verse-
nyen való fellépés indította el őket 
egy bizonyos pályán, például a fotós, 
filmes karrier, a színjátszás felé.  

Nagyon hálás vagyok, hogy vala-
mikor az ötlet megszületett, és min-
den évben töretlenül sikerült – még a 
koronavírus járvány idején is leg-
alább on-line formában – megszer-
vezni. Mindig kerül hozzá kellő 
számú támogató és érdeklődő, és a 
vetélkedő folyamatosan növekedett, 
mind létszámban, mind versenykate-
góriákban, amelyek mindenikéhez 
került szekciófelelős, aki koordinálja 
a tevékenységet. Az én dolgom az 
egész átlátása, a költségvetés, az inf-
rastruktúra biztosítása, összehango-
lása. A kategóriáknak, a tánc 
kivételével – az egyedüli, amit én irá-
nyítok – megvannak a felelősei, a 
módszertanuk, az állandó zsűrik, 
amelyek élik a maguk életét, és gya-
korlatilag minél többször szervezzük 
meg a vetélkedőt, annál nagyobb lesz 
a rutinjuk. A visszajáró versenyzőkön 
pedig látszik, hogy szeretnek hoz-
zánk újra eljönni, és úgy gondolom, 
hogy részesülnek abban az élmény-
ben, ami miatt a kreativitási vetélke-
dőn való részvételt valamikor 
bevállalták – fogalmazott dr. Ta-
mási Zsolt, aki aligazgatóként ve-
zeti a Bolyai Farkas Elméleti 
Líceum szerkezetébe tartozó katoli-
kus iskolát.  Úton az iskoláért (körplasztika, első díj) – Bóni Zsófia és Csiki Csilla    Fotó: Bodolai Gyöngyi

Újabb szervkivétel 
Marosvásárhelyen  

Csütörtökről péntekre virradó 
éjjel a Maros Megyei Sürgősségi  
Klinikai Kórházban újabb szerv- 
kivételt hajtottak végre. Marosvá-
sárhelyi, kolozsvári és bukaresti or-
vosok kiműtötték egy 26 éves, 
agyhalált szenvedett férfi veséjét, 
máját és a csontinakat.  

A vese a kolozsvári urológiai kli-
nikára került, a máj a bukaresti Fun-
deni klinikai intézethez, míg a 
csontinak a colentinai szövettani 
bankba kerültek. A csontinakat a 
Maros Megyei Sürgősségi Klinikai 
Kórház traumatológiai és ortopédiai 
klinikájának orvosai a colentinai 
szövetbank munkatársaival közösen 
vették ki: dr. Fodor Pál, dr. Sólyom 
Árpád, az ortopédiai és traumatoló-
giai klinika vezetője, valamint  
dr. Daniel Dacher, dr. László Orso-
lya, dr. Gabriel Otrocol, dr. Adrian 
Sălăgean és dr. Radu Răuță rezidens 
orvosok segítségével. A donort a 
Maros Megyei Sürgősségi Klinikai 

Kórház csapata, élén dr. Mihai Mo-
rariuval és Dorin Boca asszisztens-
sel, valamint dr. Oana Pitea 
regionális koordinátor által irányí-
tott csapat tartotta életben. A vesét a 
kolozsvári kórház dr. Dan Pop által 
irányított csapata műtötte ki. A bea-
vatkozást dr. Genidiv Vatachki se-
bészorvos, az Országos Transz- 
plantációs Ügynökség ügyvezető 
igazgatója irányította.  A kórházak 
ezúttal köszönetet mondanak a csa-
ládnak, hogy hozzájárult a szerv- 
átültetéshez. A felajánlással több 
beteg még egy esélyt kapott az élet-
hez. Továbbá köszönet illeti a 
Maros Megyei Mentőszolgálatot is, 
hiszen csapataik juttatták el a szer-
veket az említett kórházakba és a 
bukaresti szövettani bankba.  2025-
ben negyedik alkalommal hajtottak 
végre szervkivételt a Maros Megyei 
Sürgősségi Klinikai Kórházban – 
tájékoztatott az egészségügyi intéz-
mény sajtóosztálya. (v.gy.)  

Fotó: Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház
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Hibát hibára halmozott a Sepsi OSK 
Bálint Zsombor 

Hibát hibára halmozott a Sepsi 
OSK, ez vezetett a kieséshez a szu-
perligából, ugyanis a csapat semmi-
ben nem szenvedett hiányt és a klub 
költségvetése alapján ennek nem 
szabadott volna megtörténnie. Az 
idény során hozott döntések azon-
ban mégis ide vezettek. A meghoza-
taluk idején talán jónak és 
helyesnek t ntek, a következmé-
nyeket azonban utólag tapasztalhat-
tuk. Következzék egy rövid 
elemzés arról, hogy mi is történt. 

Az els  rossz döntés Bernd 
Storck edz ként való kinevezése 
volt, még a 2023-2024-es idény 
során. A német szakember egy 
olyan futballba érkezett, amelyben 
a mentalitás gyökeresen eltér attól, 
mint amelyben nevelkedett és ame-
lyet nem értett meg. A játékosok 
nehezen viselték a drákói szigorú-
ságot, különösen azt, hogy közösen 
kellett reggelizniük, ehhez ugyanis 
nagyon korán kellett kelniük, hi-
szen Brassóból ingáztak Sepsi-

szentgyörgyre. Az idényt még sike-
rült megfelel  módon befejezni, de 
a feszültség id vel felgyülemlett. 
Ráadásul nyáron Storck tisztoga-
tásba kezdett, és mivel szabad 
kezet kapott, fiatalítás címen több 
fontos játékostól megvált, az általa 
hozott futballisták zöme pedig 
utóbb nem vált be. A német szak-
ember abban is hibázott, hogy – 
nyugati mintára – a nyári felkészü-
lés során nem fektetett hangsúlyt az 
er nléti felkészülésre, ezt a játéko-
sok lelkiismeretére bízta. Kés bb 
ugyan próbáltak er síteni, de már 
egy er sen besz kült piacról, ráa-
dásul nem segített Diószegi László 
„keménykedése” sem, amellyel 
Varga Kevint és Kecskés Ákost el-
küldte a csapattól (noha talán egy 
pénzbüntetés elég lett volna a fe-
gyelmezetlenségük megtorlására). 
Az elégedetlenség a pályán csapó-
dott le, a gyalázatos teljesítmény 
miatt pedig Bernd Storcknak men-
nie kellett. 

Újabb rossz döntés következett 
azzal, hogy egy tekintélyes szakem-

ber helyett a klub keretéb l Valentin 
Suciut bízták meg a szakmai irányí-
tással. Suciu habitusa ugyanis nem 
volt alkalmas arra, hogy rendet te-
gyen a sorokban. A játékosok a 
lassú beszédét és nyugalmát a gyen-
geséggel azonosították. Ráadásul 
Valentin Suciu rendkívül merevnek 
bizonyult taktikai szempontból, 
képtelen volt mérk zés alatt váltani, 
cseréi könnyen kiismerhet ek vol-
tak. A Storck-féle szigortól megsza-
badult csapat elért néhány pozitív 
eredményt, inkább csak a játékosok 
tehetségének köszönhet en, ám las-
san úgy kezdtek játszani, mint egy 
karmester nélküli zenekar – hallás 
után. A téli szünetben ismét elma-
radt az er nléti felkészít  az id  rö-
vidségére hivatkozva, ráadásul két 
kulcsjátékos – Ciobotariu és Alimi 
– távozott, pótlásuk pedig nem si-
került. 

Miután a csapat kimaradt a fel-
s házból, látható volt, hogy nem 
mehet így tovább, azonban követ-
kezett a legrosszabb döntés az egész 
idényb l. A közösségi hálókon 
kommentáló botcsinálta „szakikra” 
hallgatva Diószegi László megke-
reste Dorinel Munteanut, aminek 
katasztrofális eredménye lett. Mun-
teanu egy olyan csapatot vett át, 
amely fényévekre áll attól, ami neki 
fekszik: hiányzott bel le az a hara-
pósság, amelyre alapozott volna 
(lásd a nem kielégít  fizikai állapo-
tot), és a legtöbb játékosa nem tudta 
lenyelni darabos, durva stílusát. Az 
eredmény: öt meccs, egy pont, és 
kies  helyre csúszás.  

László Csaba érkezése az utolsó 
három meccsre már a szalmaszálba 
való kapaszkodás esete volt, talán 
lett volna esély a megmenekülésre 
is, ám soha nem szabadott volna 
olyan helyzetbe kerülni, hogy 

egyetlen mérk zésen, egyetlen ka-
pushibán múljon egy egész idény 
kimenetele. 

Nem adom fel – mondta Dió-
szegi László a kiesés után, és radi-
kális változásokat ígért. A többi 
között azt, hogy minden játékosnak 
be kell költöznie Sepsiszent-
györgyre Brassóból, hogy szemé-
lyesen gondoskodik arról, hogy a 
bajnoki szünetekben ne hiányozzon 
a fizikai felkészít , és csak azok a 
játékosok maradnak, akiknek fontos 
a klub. Ez az elmélet. A klubtulaj-
donos az idény során azonban már 
számtalanszor ígért radikális válto-
zásokat, és lám, hová jutottak. Ezért 

az els  intézkedés talán az kellene 
legyen, hogy profi klubmenedzs- 
ment vegye át az irányítást, amely 
az edz ket nem hallás után nevezi 
ki, a keret kialakításánál pedig nem 
a játékosügynökök mézes-mázas 
szavai döntenek. 

S noha a Sepsi OSK-nál már a 2. 
liga el készítése megkezd dhetett, 
az idény még nem zárult teljesen le. 
A hétvégén a fels ház is befejez -
dött, noha az utolsó fordulónak már 
nem volt tétje. Hátravannak még a 
bennmaradásért/feljutásért vívott 
osztályozók, amelyben a Sepsi 
OSK helyett az Unirea Slobozia ér-
dekelt... 

Zsinórban hetedszer bajnok a Ferencváros 
A Ferencváros labdarúgócsapata 

megnyerte sorozatban a hetedik, 
összességében pedig a 36. bajnoki 
címét, mivel 2-1-re gy zött a tavas-
szal mindeddig veretlen Gy r ottho-
nában a magyar labdarúgó NB I 
zárófordulójának szombati játék-
napján. 

Kiegyenlített és szórakoztató 
küzdelmet hozott az els  félid , 
amelynek végén a Ferencváros ke-
rült közelebb egy lépéssel a bajnoki 
cím felé. Az els  20-25 percben in-
kább a Gy r irányította a játékot, a 
hazaiak többet kezdeményeztek és 
többet is veszélyeztettek, de vagy 
Dibusz védett, vagy a befejezés volt 

pontatlan. Egyik csapat futballistái 
sem ütköztek sokat, így nyílt volt a 
játék, a félid  második felében 
pedig az FTC is több alkalommal 
jutott el a gy ri tizenhatos környé-
kére. A lefújás el tti utolsó pillana-
tokban Tóth Alex kényszerít zött 
jól a jobb oldalon, majd élesen kö-
zépre adott labdájára Szalai Gábor 
érkezett remek ütemben és bal bel-
s vel, 11 méterr l a kapuba bombá-
zott. 

Fordulás után lendületben ma-
radt a vendégcsapat, és hamarosan 
kétgólosra n tt az el nye. Ezt köve-
t en a Ferencváros valamelyest 
visszaállt a saját térfelére, ritkábban 

er ltette a támadásokat, ennek nyo-
mán a Gy r vette át a kezdeménye-
zést. A hazaiak el tt adódtak is 
lehet ségek a következ  id szak-
ban, de a gólszerzés egészen a 80. 
percig nem jött össze nekik. Akkor 
azonban Krpic betalált, innent l 
pedig a gy riek nagy nyomást he-
lyeztek a rivális kapujára. 

A f városi zöld-fehérek id n-
ként h siesen védekeztek, ugyan-
akkor ellentámadásokra már nem 
futotta az erejükb l, a Gy r pedig 
sokat tett az egyenlítésért – a ráa-
dásban még Petrás kapus is el re 
ment egy szögletnél –, de végül 
nem járt sikerrel. A tabella 

 1. Ferencváros          33      20       9           4          64-31      69 
 2. Puskás AFC          33      20       6           7          58-38      66 
 3. Paksi FC               33      16       9           8          65-47      57 
 4. Gy ri ETO            33      14      11          8          49-37      53 
 5. MTK                     33      13       7          13         53-47      46 
 6. Diósgy r               33      11      11         11         43-51      44 
 7. Újpest                   33       9       14         10         38-44      41 
 8. Nyíregyháza         32       9        8          15         31-52      35 
 9. Debreceni VSC    33       9        7          17         52-59      34 
10. ZTE                     32       7       12         13         35-42      33 
11. Fehérvár FC         33       8        7          18         34-52      31 
12. Kecskemét           33       4       13         16         31-53      25

NB I, 33. forduló: 33. forduló: Gy ri ETO – Ferencváros 1-2, Pus-
kás Akadémia – Diósgy r 4-3, Fehérvár FC – Debreceni VSC 0-3, 
MTK – Újpest 1-3, Paks – Kecskeméti TE 1-1. 

Jegyz könyv 
NB I, 33. forduló: ETO Gy r FC – Ferencvárosi TC 1-2 (0-1). 
Gy r, 7999 néz , vezette: Berke. 
Gólszerz k: Krpic (80.), illetve Szalai G. (45+1.), Joseph (53.). 
Sárga lap: Krpic (31.), Vitális (60.), illetve Tóth A. (88.). 
Gy r: Petrás – Bíró (65. Marku), Heitor, Krpic, Stefulj – Vitális, 

Anton (65. Herczeg), Bánáti (46. Ouro), Gavric (65. Nije), Bumba (90. 
Bitri) – Benbuali. 

Ferencváros: Dibusz – Gartenmann, Cissé, Szalai G. – Makreckis, 
Keita (73. Abu Fani), Maiga (85. Zachariassen), Ramírez – Tóth A. – 
Joseph (85. Kehinde), Pesic (65. Varga B.). 

Az alsóház végeredménye 
 1. Hermannstadt     9        4        3         2        12- 8        36 
 2. SC O elul           9        6        1         2        13-  5       35 
 3. FCV Farul          9        3        4         2        12- 9        31 
 4. Petrolul 52         9        3        2         4        10-10       31 
 5. UTA                   9        4        2         3         9 -11       31 
 6. FC Botosán        9        4        1         4        11-12       29 
 7. CSM Poli.          9        3        3         3         9 - 5        28 
 8. Unirea 04           9        3        5         1        11- 8        27 
 9. Sepsi OSK         9        1        2         6         7 -16       26 
10. Gloria                9        2        1         6         4 -14       17

A fels ház végeredménye 
1. FCSB                        10        7        3        0            18- 9     52 
2. CFR 1907                 10        4        4        2            17-11    43 
3. CSU Craiova            10        4        2        4            13-11    40 
4. Kolozsvári FCU       10        4        1        5            12-15    39 
5. Rapid 1923               10        2        4        4            12-17    33 
6. Dinamo 1948            10        1        2        7            10-19    31 

Eredményjelz  
Szuperliga, fels házi rájátszás, 9. forduló: Bukaresti Rapid 1923 – 

Kolozsvári CFR 1907 1-4; 10. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – Bu-
karesti FCSB 1-1, Kolozsvári FCU – Bukaresti Rapid 1923 2-2, CSU 
Craiova – Bukaresti Dinamo 1948 2-1. 

A Szuperligás szereplésért kiírt osztályozó: Jászvásári CSM Poli-
tehnica – Bukaresti Metaloglobus 1-1. 

A bajnok Ferencváros játékosai ünnepelnek, miután összességében a csapatuk 36. bajnoki címét szerezték meg  Fotó: MTI/Illyés Tibor

Az utolsó meccsen, amely mindent eldöntött, az Unirea 04 Slobozia legy zte a Sepsi OSK-t 
Fotó: az AFC Unirea 04 Slobozia közösségi oldala

4 NÉPÚJSÁG                                                                                                                SPORT                                                                                                           2025. május 26., hétf  



Marosvásárhelyi gy zelem  
a megyei rangadón 

Lezárult a labdarúgó 3. ligában a rájátszás al-
sóháza is, az utolsó fordulóban Maros megyei ran-
gadót játszottak, hiszen az ACS Marosvásárhely a 
Szászrégeni CSM Avântult fogadta. A találkozó-
nak már nem volt komolyabb 
tétje, hiszen a megyeszékhelyi 
klub már korábban biztosította 
magának az alsóház els  helyét, 
míg Szászrégen nem kerülhette 
el az 5. (összesítésben a 9.) pozí-
ciót a tízcsapatos csoportban, 
ami a kiírás szerint a kiesést je-
lenti. 

Esetleg még annyiban lett 
volna a tétje a találkozónak a 
szászrégeniek számára, hogy 
minél több pontot gy jtsenek 
arra gondolva, hogy az üres he-
lyek feltöltésekor el nyt élvez-
hessenek, ez azonban túlságosan 
elvont dolog ahhoz, hogy a lab-
darúgókat motiválhatta volna.  

A mérk zésen érz dött a tét 

hiánya, ennek következtében pedig sok gól esett, 
szünetig már ötször zörgött a háló. Végül a jobb, 
értékesebb kerettel rendelkez  marosvásárhelyi 
csapat nyert. (bálint)

Az Academica Transilvaniát 
tolták az élre 

Meglep  éllovasa lett a labdarúgó 
4. liga fels házi rájátszásának a 7. for-
duló után, miután szinte az egész 
idény során mindenki meg lehetett 
gy z dve arról, hogy a megyei baj-
noki cím az ASA és a CS Radnót kö-
zött d l el. Az utóbbi id ben 
regisztrált váratlan eredmények követ-
keztében azonban most az Academica 
Transilvania állt az élre, kihasználva 
az ASA újabb „botlását”. A hátralév  
fordulók döntik el, melyik klubra 

hárul az osztályozós részvétel fel-
adata, hiszen egyel re úgy t nik, senki 
sem akarja ezt igazán. Szombaton az 
Academica Transilvania – ASA mér-
k zés azonban választ adhat erre a di-
lemmára. 

Az alsóházban a Vulturii maradt az 
egyetlen veretlen csapat, és menetel az 
értékcsoport megnyerése irányába, ám 
az eredményekb l ítélve vannak olyan 
csapatok is, amelyek számára fejben 
már véget is ért az idény. (bálint)

Bejelentette Xabi Alonso érkezését a Real Madrid 
A Real Madrid vasárnap bejelentette, hogy 

Xabi Alonso lesz a labdarúgócsapat vezet -
edz je. A 43 éves tréner érkezését pénteken 
már az el dje, Carlo Ancelotti, valamint a 
második csapat edz je, Álvaro Arbeloa is 
meger sítette. 

A klub vasárnapi közleményéb l kiderül, 
hogy Alonsót ma mutatják be, a szerz dése 
pedig jöv  vasárnaptól három évre szól. 

El ször az Egyesült Államokban június 
14-én kezd d  klubvilágbajnokságon irá-
nyítja majd a Realt. 

A korábbi spanyol válogatott játékos 

2009-ben a Liverpooltól igazolt a Real Mad-
ridhoz, amelynek színeiben hat szezon alatt 
236-szor lépett pályára. 

A bajnokságot és a Bajnokok Ligáját egy-
egy, a Király Kupát két alkalommal nyerte 
meg. 

Edz i pályafutását a Real Madrid utánpót-
lás-akadémiáján kezdte, majd a Real Socie-
dad tartalékcsapatát irányította, 2022 
októberében pedig átvette a Bayer Leverku-

sen irányítását. A német együttessel az el z  
szezonban duplázott, vagyis a hazai kupát és 
a Bundesligát is megnyerte – ráadásul veret-
lenül –, továbbá dönt be jutott az Európa-li-
gában. 

A szerz dése 2026-ig szólt, de a klubve-
zet k teljesítették a kérését, és a szezon végén 
felbontották a megállapodását. 

Carlo Ancelotti a második id szakát töl-
tötte a Real Madrid élén, de a mostani idény-

ben nem sikerült trófeát nyernie az együttes-
sel. Távozását az is el segítette, hogy a brazil 
válogatott szövetségi kapitánya lett. 

Az alsóház végeredménye 
1. ACS                  10       6       4         0       17- 6        45 
2. Kudzsir             10       5       3         2       20-11       35 
3. Balázsfalva       10       3       4         3       11-12       34 
4. Dés                    10       4       1         5        8 - 8        32 
5. Szászrégen        10       3       2         5       12-14       26 
6. Feketehalom     10       1       2         7        3 -20        9

Eredményjelz  
3. liga, osztályozó el dönt k, 6-7. csoport: Gyulafehérvári 

CSM Unirea – SCM Rm. Vâlcea 1-0, SCM Rm. Vâlcea – Gyu-
lafehérvári CSM Unirea 5-2, továbbjutott SCM Rm. Vâlcea 5-3-
as összesítéssel. A Gloria 2018 Beszterce-Naszód a CSO Filia i 
versenyengedélyének hiányában játék nélkül jutott tovább. 

Alsóházi rájátszás 7. csoport, 10. forduló: Balázsfalvi CIL – 
Kudzsiri Metalurgistul 1-4, Feketehalmi CSM – Dési Unirea 0-
3, ACS Marosvásárhely – Szászrégeni CSM Avântul 4-2. 

Eredményjelz  
4. liga, fels ház, 7. forduló: CS Radnót – Dics szentmártoni A&A Group 

2-1, Marosvásárhelyi ASA – ACS Marosszentkirály-Náznánfalva 2-2, Ma-
rosoroszfalui Mure ul – Marosvásárhelyi Academica Transilvania 1-4. 

4. liga, alsóház, 7. forduló: ACS Szováta – Magyarói Viitorul 5-3, Ma-
rosvásárhelyi Vulturii – Marosludasi Mure ul 2-0, CSO Erd szentgyörgy – 
Mez rücsi Câmpia 3-0, Búzásbeseny i Înfr irea – Dánosi Gaz Metan 13-
2, Nyárádszeredai ACS – Dics szentmártoni Chimica 12-0. 

Postecoglounak Európa-ligás sikert hozott a 100. meccse a Tottenhammel 
A Manchester United legy zésével, s így 

a labdarúgó Európa-liga megnyerésével el-
lensúlyozta pocsék bajnoki szereplését a Tot-
tenham Hotspur, amelynek ausztrál mestere, 
Ange Postecoglou századszor ült a londoniak 
kispadján a szerdai, bilbaói dönt ben. 

Ez volt a hatodik finálé két angol együttes 
részvételével a nagy európai sorozatok törté-
netében – emelte ki csütörtöki értékelésében 
az IFFHS, hetedik angol házidönt ként em-
lítve meg a 2019-es európai szuperkupát, 
amelyet BL-gy ztesként a Liverpool az EL-
gy ztes Chelsea-vel vívott. 

A labdarúgás történetével és statisztikáival 
foglalkozó nemzetközi szervezet összefogla-
lójában felhívta a figyelmet arra az ellent-

mondásra, hogy miközben Postecoglou má-
sodik szezonjában – els ként az ausztrál fut-
balledz k közül – EL-els séget szerzett 
csapatával, aközben a bajnokságban nagyon 
rosszul áll a Tottenhammel, amely a zárófor-
duló el tt csak a 17. volt. 

A Spurs az MU 1-0-s legy zésével 2008 
után gy jtött be ismét trófeát (a szerda el tti 
utolsó siker az Angol Ligakupa elhódítása 
volt), és 41 esztend t követ en diadalmasko-
dott kontinentális kupasorozatban. A mostani 
a negyedik nagy címe, miután Kupagy zte-
sek Európa Kupáját nyert 1963-ban, UEFA 
Kupát 1972-ben és 1984-ben. 

A Tottenham jelenleg a negyedik legered-
ményesebb angol klub az európai kupákban 

a négy serlegével, a Liverpool (13), a Chelsea 
(8) és a Manchester United (6) mögött. 

A bilbaói dönt ben vesztes Manchester 

United – amely a Tottenhamhez hasonlóan az 
alsóházban végez a Premier League-ben – 
kénytelen kihagyni a következ  európai sze-
zont, ami mindössze másodszor esik meg 
vele az elmúlt három és fél évtizedben. 

Fotó: a Tottenham Hotspur közösségi oldala

Fotó: a Real Madrid C.F. közösségi oldala

Másodszor az Arsenalé a n i labdarúgó Bajnokok Ligája 
Az Arsenal n i labdarúgócsapata – története során másodszor – megnyerte a Bajnokok 

Ligáját. 
A londoni csapat a szombati fináléban 1-0-ra gy zte le az el z  két kiírásban gy ztes 

FC Barcelonát. A lisszaboni dönt  egyetlen találatát a kétszeres olimpiai ezüst- és két-
szeres világbajnoki bronzérmes svéd Stina Blackstenius szerezte. 

Az Arsenal 2007 után jutott el ismét a fináléig, és ezúttal is nyerni tudott.

Jegyz könyv 
Európa-liga, dönt : Tottenham Hotspur 

– Manchester United 1-0 (1-0). 
Bilbao, San Mamés Stadion, vezette: 

Felix Zwayer (német). 
Tottenham Hotspur: Vicario – Pedro 

Porro, Romero, Van de Ven, Udogie (90. 
Spence) – Sarr (90. Gray), Bissouma, 
Bentancur – Johnson (78. Danso), So-
lanke, Richarlison (67. Szon). 

Manchester United: Onana – Yoro, 
Maguire, Shaw – Mazraoui (85. Dalot), 
Casemiro, B. Fernandes, Dorgu (90. Ma-
inoo) – Diallo, Hojlund (71. Zirkzee), 
Mount (71. Garnacho). 

Gólszerz : Jonhson (42.). 
Sárga lap: Van de Ven (49.), Richarli-

son (58.), Bissouma (68.), illetve Diallo 
(35.), Zirkzee (84.), Maguire (88.), Evans 
(90+2.).

Drámai végjáték után a Sunderland jutott fel a Premier League-be 
A 90+5. percben szerzett góllal fordított a Sunderland a Sheffield United ellen és jutott 

fel a labdarúgó Premier League-be az angol másodosztályú bajnokság, a Championship 
rájátszásának szombati dönt jében. 

A Sheffield United a tabella harmadik helyén végzett, a rájátszás el dönt jében a Bris-
tol City ellen kett s gy zelemmel jutott tovább. A bajnokságban negyedik helyezett Sun-
derland a Frank Lampard vezette Coventryt hosszabbítás után legy zve jutott be a 
Wembley-ben rendezett dönt be. 

A több mint 82 ezer néz  el tt megrendezett mérk zés elején a sheffieldiek Tyrese 
Campbell góljával szerezték meg a vezetést, és a folytatásban is veszélyesebben futbal-
loztak, a 76. percben Eliezer Mayenda révén mégis egyenlített a Sunderland. 

S t, a 90+5. percben a csereként pályára lép , 19 éves Tom Watson lövésével fordított 
és feljutott az élvonalba, ahol a 2016/2017-es idény után szerepelhet újra. 

Huszonnyolc év után ismét a Stuttgarté a Német Kupa 
A VfB Stuttgart 28 év után nyerte meg ismét a labdarúgó Német Kupát, miután a szom-

bati fináléban 4-2-re gy zött a harmadosztályú Arminia Bielefeld ellen Berlinben. 
A négy között a stuttgartiak a Willi Orbánnal felálló RB Lipcsét, míg a bielefeldiek a 

címvéd  Bayer Leverkusent búcsúztatták. 
A dönt ben az élvonalbeli klub 13 perc leforgása alatt három gólt szerzett, így a má-

sodik játékrészre már úgy sem maradt kérdés, hogy a Bielefeld 0-4 után kétszer is betalált. 
A Stuttgart 1954, 1958 és 1997 után negyedszer gy zött a kupasorozatban.

A Napoli a bajnok Olaszországban 
A Napoli nyerte az olasz labdarúgó-

bajnokságot, miután az utolsó forduló 
pénteki játéknapján a Cagliari elleni hazai 
2-0-s gy zelemmel maga mögött tudta 
tartani a tavaly bajnok Internazionalét. 

A nápolyiak egypontos el nnyel fogad-
ták a már biztos bennmaradó Cagliarit, és 
azzal a tudattal léptek pályára, hogy ha 
gy znek, üldöz jük, az Internazionale 
mérk zésének eredményét l függetlenül 
bajnokok. Sokáig azonban nem jártak si-
kerrel, végigtámadták az els  félid t, de a 
szervezetten védekez , kapujuk elé tömö-
rül  vendégeken a 42. percig nem találtak 
fogást: akkor jobbról érkez  beadás után 
a skót Scott McTominay hét méterr l, kö-
zépr l félmagas ollózó mozdulattal látvá-
nyos gólt l tt. Óriási volt a hazai öröm a 
pályán és a lelátón is, ahol görögtüzek 
gyúltak. S t, amint az a közvetítésb l ki-
derült a stadion környékén, a városban is 
hasonlóan ünnepelték a gólt a szurkolók. 

Fordulás után, az 51. percben Romelu 
Lukaku növelte az el nyt, saját maga ala-
kította ki a helyzetet, és higgadtan l tt a 
kapuba. Ezzel közelebb került célja eléré-
séhez Antonio Conte együttese, amely 
aztán meg is szerezte története negyedik 
bajnoki címét. A lefújás után hatalmas ün-
neplés kezd dött a stadionban és azon 
kívül is.
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Beiratkozik a Szuperligába a vízilabdacsapat 
Bálint Zsombor 

Néhány év kimaradás után ismét 
lesz élvonalbeli vízilabdacsapata 
Marosvásárhelynek. A hírt sajtótá-
jékoztatón közölte a városi sport-
klub, miután a Mure ul 
Sportklubbal közösen alakított csa-
pattal sikerült megnyerni a 2. ligás 
bajnokságot. A dönt  tornán a fiatal 
marosvásárhelyi együttes az el -
dönt ben 14-8-ra verte a Bukaresti 
Valahiát, a dönt ben pedig 9-5-re 
múlta felül a több volt válogatott 
veterán játékost felvonultató Buka-
resti Masterst. 

Az el z  idényben a 2. liga baj-
noka a Marosvásárhelyi H2O klub 
volt, amely szintén azt szerette 
volna, ha a városi sportklubbal 
együttm ködésben indulhatna a 
Szuperligában, azonban akkor az a 
döntés született, hogy a csapat ge-
rincét átveszi a városi klub, és az 
uszodát m ködtet , a szakosztályai 

számára pedig minisztériumi támo-
gatást is élvez  Mure ul klubbal 
összefogva még egy évet maradnak 
alacsonyabb szinten, hogy a játéko-
sok több tapasztalatot szerezzenek. 

A Cristian Iordache vezet edz  
és Bartalis Károly másodedz  al-
kotta szakmai stáb arról is beszélt, 
hogy az idén nem változtatnak a ke-
reten, a csapatot így is képesnek 
tartják, hogy megcélozza az 5. he-
lyet, reálisan ugyanis nehéz lenne 
felvenni a küzdelmet a számos nem-
zetközi sztárt foglalkoztató három 
bukaresti sportszervezettel (Steaua, 
Dinamo, Rapid) vagy a Nagyváradi 
CSM-vel. Az idény végén pedig 
majd eldöntik, hogy a folytatásban 
lesz-e szükség er sítésre. 

Kérdés továbbá, hány csapatos 
lesz a mez ny az új bajnoki idény-
ben, miután az el z  bajnokságban 
csupán hét részvev  volt, az említett 
négy alakulat mellett a Sportul 
Studen esc, a Kolozsvári Poli és a 

Nagyváradi CSU, a legsz kebb me-
z ny hosszú évek óta. 

A Marosvásárhelyi CSM csapata 
utoljára, több évtizedes kimaradás 
után, a 2018-2019-es idényben ját-
szott a Szuperligában, akkor azon-
ban a csapat többnyire bukaresti 
játékosokra alapozott. Az idényt az 
5. helyen zárták, utána azonban a 
klubot abban az id ben sújtó súlyos 
anyagi gondok miatt felbomlott. 
Néhányan az akkor is a keretben ta-
lálható, ám még kevés játékid t 
kapó helyi játékosok közül – mint 
Szathmáry Andor vagy ifj. Peti 
András kapus – most a helyi fiata-
lokból álló, 19 éves átlag életkorú 
csapat vezéregyéniségei. 

A sportágnak a városban nagy 
hagyománya van, Marosvásárhely-
nek az országban úttör  szerepe 
volt a vízilabda meghonosításában, 
a marosvásárhelyi MSE pedig há-
romszor nyert bajnoki címet: 1933-
ban, 1936-ban és 1945-ben. 

Az utolsó percben kapott gól sokkolta a Fair Play Teamet 
Czimbalmos Ferenc Attila 

A minap Zalaegerszegen ismét megszer-
vezték a Zala-kupáért kiírt, immár hagyomá-
nyos nemzetközi játékvezet i kispályás 
labdarúgó tornát, amelyen ezúttal is részt vett 
a Marosvásárhelyi Fair Play TEAM. Az idei 
tornán négy ország nyolc csapata vett részt: 
Horvátországból Varasd és Csáktornya, Szlo-
véniából Muraszombat és Lendva, Románi-
ából Marosvásárhely együttese, míg 

Magyarországot a házigazda, Zala, valamint 
Veszprém és Somogy vármegye csapatai kép-
viselték. Az alakulatokat két négyes cso-
portba osztották, majd következtek a 
helyosztók, meg a dönt k.  

Az új Dózsa György általános iskola tor-
nacsarnokában nagyon kiegyensúlyozott, 
szoros mérk zéseket játszottak, a helyosztók 
is – egy meccs kivételével – csak hétméteres 
párbajok nyomán d ltek el. A marosvásárhe-
lyi minifocisok jól szerepeltek, de az utolsó 

csoporttalálkozón, amikor csak néhány má-
sodperc volt hátra, 1–1-es állásnál – amikor 
már a dönt be jutást készültek ünnepelni –, 
egy lepattanó lövés következtében a maros-
vásárhelyiek kapujában kötött ki a laszti. Így 
a dönt  helyett az 5-6. helyért játszottak a 
megyeszékhely képvisel i. A hajszálon el-
úszott dönt  lelkileg megviselte a csapatot, 
amit jól mutat, hogy több játékosukat is kiál-
lították a következ  találkozón, így az utolsó 
öt percet kett s emberhátrányban játszotta a 
vásárhelyi együttes, de sikerült h siesen ki-

bekkelnie az összecsapást. A mindent eldönt  
büntet rúgásoknál nem hibáztak, de így is be 
kellett érniük az ötödik hellyel.  

A Fair Play TEAM összeállítása a követ-
kez  volt: Cotârlan George és Borda  Ovidiu 
kapusok, Chiril  R zvan, Gliga S ndel, Jucan 
Hora iu, Mile an Cosmin, Mo  Flavius, 
Mózes Barna, Kozma István, Fodor János, 
Bîrsanu Dumitru mez nyjátékosok. A csapat 
tagja volt még Flanja C lin, Cseh Gábor, 
Bu cu C lin csapatvezet k, valamint Balázs 
István fényképész. 

Fotó: a marosvásárhelyi városi sportklub közösségi oldala

Fotó: Cseh Gábor gy jteménye

Ezüstérmes Sz cs Bernadette az 
asztalitenisz-világbajnokságon 

Ezüstérmet nyert Sz cs Bernadette és 
Sofia Polcanova a katari Dohában rende-
zett egyéni asztalitenisz-világbajnokság 
n i páros versenyében, miután a vasárnapi 
fináléban 3-0-ra (11-6, 11-6, 11-5) kikap-
tak a Wang Manyu/Kuai Man duótól. A 
második számú favorit kínai kett s ezúttal 
is hibátlan maradt, így egyetlen szettet sem 
veszített a tornán. 

A tornán 10. számú kiemelt, címtartó 
Európa-bajnok Sz cs Bernadette és játé-
kostársa a négy között 3-2-re 
nyert a Shin Yubin, Ryu 
Hanna alkotta dél-koreai ket-
t s ellen. Összességében 
pedig öt meccset nyerve kva-
lifikáltak a dönt be. A román 
sportági szövetség tájékozta-
tása alapján a marosvásárhelyi 
játékos els  világbajnoki 
érmét szerezte. Ezüstérme sú-
lyát mutatja ugyanakkor, hogy 
európai versenyz k 1977 óta 
nem jutottak be az egyéni asz-
talitenisz-világbajnokság pá-
rosversenyének dönt jébe. 

Romániai n i versenyz  legutóbb 1975-
ben nyert érmet az egyéni asztalitenisz-vi-
lágbajnokság páros versenyében, akkor a 
Maria Alexandru és Shoko Takahashi al-
kotta kett s aranyat szerzett. Legutóbb 
pedig Otilia B descu állhatott dobogóra, 
1993-ban, a román játékos n i egyesben 
bronzérmes volt. A férfiaknál Ovidiu Io-
nescu 2019-ben, párosban a spanyol Al-
varo Roblesszel világbajnoki ezüstérmet 
szerzett.

A Szuperligába feljutott vízilabdacsapatról a Marosvásárhelyi 
TVR-ben 

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sport-
m sorának témája a vízilabda és a Szuperligába feljutott férficsapat. 
Szucher Ervin meghívottja Bartalis Károly másodedz  és Szathmáry 
Andor játékos.

Eredményjelz  
A Zala-kupáért kispályás labdarúgó-torna, csoportkör: 
* A csoport: Zala – Lendva 0-2, Somogy – Varasd 1-0, Varasd – Zala 3-1,        

Lendva – Somogy 2-2, Zala – Somogy 1-5, Lendva – Varasd 3-0; a csoport végeredmé-
nye: 1. Somogy, 2. Lendva, 3. Varasd, 4. Zala; 

* B csoport: Fair Play Team – Csáktornya 1-1, Muraszombat – Veszprém 1-2, Veszp-
rém – Fair Play Team 0-1, Csáktornya – Muraszombat 0-0, Fair Play Team – Muraszom-
bat 1-2, Csáktornya – Veszprém 1-0; a csoport végeredménye: 1. Csáktornya, 2. 
Muraszombat, 3. Fair Play Team, 4. Veszprém;  

Helyosztó mérk zések: 
* a 7. helyért: Zala – Veszprém  0-1; 
* az 5. helyért: Varasd – Fair Play Team 1-1, hétméteres párbaj után 1-3; 
* a 3. helyért: Lendva – Muraszombat 1-1, hétméteres párbaj után 1-2; 
* az 1. helyért: Somogy – Csáktornya 1-1, hétméteres párbaj után 1-3. 
A torna végeredménye: 1. Csáktornya, 2. Somogy, 3. Muraszombat, 4. Lendva,           

5. Fair Play Team, 6. Varasd, 7. Veszprém, 8. Zala.    

Fotó: a Román Asztalitenisz-szövetség közösségi oldala

Norris gy zelemre váltotta a pole 
pozíciót Monte-Carlóban 

A McLaren brit versenyz je, Lando Norris 
nyerte vasárnap a Forma-1-es Monacói Nagy-
díjat Monte-Carlóban, ezzel három pontra 
csökkentette a hátrányát a világbajnoki pont-
versenyben éllovas csapattársával, Oscar Pi-
astrival szemben. 

A 25 éves Norrisnak ez az idei második és 
pályafutásának hatodik futamgy zelme, Mo-
nacóban karrierje során els  alkalommal dia-
dalmaskodott. 

Norris mögött a hazai közönség el tt sze-
repl  Charles Leclerc ért célba másodikként 
a Ferrarival, a dobogó alsó fokára pedig Pi-
astri állhatott fel. 

A címvéd  és négyszeres világbajnok Max 
Verstappen, a Red Bull holland versenyz je 
végig az élmez nyben haladt, de meg kellett 
elégednie a negyedik hellyel. 

A rajtnál Leclerc igyekezett megtámadni a 
pole pozícióból startoló Norrist, de nem volt 
elég helye ahhoz, hogy meg is el zze brit ri-
válisát. Mögöttük szintén nem változott a sor-
rend, Piastri volt a harmadik, Verstappen 
pedig a negyedik. 

A Monacóban megszokott módon viszony-

lag eseménytelenül teltek a körök, majd Nor-
ris a 19. kör végén állt ki kerékcserére. t egy 
körrel kés bb Piastri, további két kör múlva 
pedig Leclerc „követte” a boxban, a 28. kör-
ben pedig Verstappen is friss abroncsokat ka-
pott. Az els  cserék után nem változott a 
sorrend, az élen Norris száguldott, t Leclerc, 
Piastri és Verstappen követte. 

A következ  20 körben sem történt érdemi 
változás, majd Piastri a 48. kör végén tudta le 
második kerékcseréjét, egy körrel kés bb 
pedig Leclerc is másodszor járt a boxban. 
Norris az 50. körben kapott másodszor is friss 
abroncsokat, az így az élre álló Verstappen 
pedig igyekezett minél tovább húzni a máso-
dik kerékcseréjének az idejét. A holland vb-
címvéd  aztán az utolsó el tti, 77. kör végén 
tudta le a második kiállást, amely után a ne-
gyedik pozícióba tért vissza a pályára. 

A leintésig Norris nem hibázott, maga mö-
gött tudta tartani Leclerc-t, aki szintén nem 
rontott, így Piastrinak valós esélye egyszer 
sem volt az el zésre. 

A vb a hét végén Barcelonában, a Spanyol 
Nagydíjjal folytatódik.
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Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile 
Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat, im- 
plantológia/sebészet, fogszabályzás, gyökértömések) 
KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVÉGI SÜRGŐSSÉGI ellátást 
is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (68617-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

SZEMÉTELHORDÁST, régi bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 
0749-644-922. (25726) 

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
A TORDAI cég MÉSZÁROST alkalmaz. Tel. 0744-644-026. 
(68620-I) 

Közlemény ingóság eladásáról 
Június 12-én 11 órakor a Marosludasi Pénzügyi Osztály székhelyén – 
Marosludas, Köztársaság utca 25. szám – nyilvános árverésen 
értékesítik az alábbi adós tulajdonát képező ingóságot: 
LUCA BEST CONSTR KFT., Mezősályi 517/B, adószám: 42376818, 
Maros megye:  
– 2012-es szürke Audi A6 személygépkocsi, öt férőhelyes, dízel, 
347.093 km-ben, 180 kW, 2967 köbcentis, alvázszáma 
WAUZZZ4G9CN027999, nincs motorszériaszám, rendszáma MS-02-
CDO, euro 5-ös, kézi kapcsolásos, használt, balkormányos, CIV-szám: 
P349810. A kikiáltási ár 20.656 lej, Különleges ismertetőjelek nincsenek. 
A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, nem tartalmazza a héát, negyedik 
árverés. Az ingóság nincs megterhelve.  
A vásárlásban érdekelteket felkérjük, hogy legalább egy nappal az 
árverés előtt mutassák be a következő iratokat:  
– vásárlási ajánlat  
– a részvételi díj kifizetését igazoló irat vagy garancialevél – a részvételi 
garancia a kikiáltási ár 10%-a, és a Marosludasi Kincstárban nyitott 
RO68TREZ480506701XXXXXXX számlára kell befizetni; címzett a 
Maros Megyei Pénzügyi Hivatal (adószám: 4322637)  
– az ajánlattevőt képviselő személy meghatalmazása 
– román jogi személyek esetében a Cégbíróság által kibocsátott 
cégbejegyzési okirat másolata 
– külföldi jogi személyek esetén a cégbejegyzési okirat román nyelvű 
fordítása  
– román magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány 
másolata 
– külföldi magánszemélyeknek a személyazonossági/útlevél másolata 
– saját felelősségre tett nyilatkozat arról, hogy az ajánlattevő nem az 
adós cég közvetítője. 
 A vásárló köteles betartani az olyan sajátos törvényeket, mint a 
környezetvédelmi és örökségvédelmi, valamint egyéb hasonló 
jogszabályok. Bővebb tájékoztatás a 0265/411-321-es telefonszámon, 
113-as mellék. 

Állásbörze  
Május 23-án, pénteken a Maros 

Megyei Munkaerő-elhelyezési 
Ügynökség állásbörzét szervezett 
Marosvásárhelyen a Mihai Emi-
nescu Művelődési Központban, 
valamint a marosludasi, szászré-
geni, segesvári, dicsőszentmártoni 
és szovátai kirendeltségeken. Az 
ügynökség munkatársai a börze 
előtt 750 állásajánlót kerestek fel, 
közülük 67 vett részt a rendezvé-
nyen (Marosvásárhelyen 36, Ma-
rosludason 6, Szászrégenben 5, 
Segesváron 8, Dicsőszentmárton-
ban 8, Szovátán 4).  

Az alkalmazók összesen 679 
munkahelyet ajánlottak, közülük 
35-öt egyetemet végzetteknek 
olyan szakmákban, mint mechani-
kai mérnök, élelmiszeripari mér-
nök, közgazdász, pénzügyi 
tanácsadó, automatizáló mérnök, 
humánerőforrás-referens, építő-
mérnök, villamossági mérnök, 
marketing szakértő, könyvelő, lo-
gisztikai menedzser, stb. 644 ál-
lásra középfokú végzettséggel 
rendelkezők jelentkezését várták, 
többek között a következő állá-
sokra: kereskedelmi alkalmazott, 
személyi asszisztens, készruha-
gyártó, szobalány, pék, szakács, 
szakácssegéd, segédmunkás.  

A börzén összesen 1128 sze-

mély érdeklődött az állások iránt, 
közülük 258 bejegyzett munkanél-
külit kiválasztottak a munkaadók, 
így az érintettek nemsokára mun-

kába állhatnak – tájékoztatott 
Maros Megyei Munkaerő-elhelye-
zési Ügynökség sajtóosztálya. 
(v.gy) 

Sok volt az érdeklődő a Mihai Eminescu Művelődési Központban    
Fotó: Maros Megyei Munkaerő-elhelyezési Ügynökség

Kimozdult a holtpontról  
a villanypásztorprogram 

A Környezetvédelmi Alap több 
száz pályázat elbírálását hagyta 
jóvá a villanypásztorprogramban, 
amelyet még 2023-ban hirdettek 
meg Tánczos Barna akkori kör-
nyezetvédelmi miniszter kezde-
ményezésére. Az RMDSZ az 
elmúlt években egyedüliként állt 
ki következetesen a medvekérdés 
rendezéséért: támogatta a vadá-
szat visszavezetését, elősegítette 
a kártérítések mielőbbi kifizeté-
sét, valamint támogatást biztosí-
tott a jószágokat és terményeket 
védő villanypásztorok beszerzé-
séhez. 

„Ma már felmérés is megerősíti 
azt, amit az RMDSZ évek óta 
hangsúlyoz: a túlszaporodott med-
vepopuláció okozta problémákat 

sürgősen kezelni kell. Ezért indí-
tottunk két évvel ezelőtt egy 70 
millió lejes pályázati programot a 
környezetvédelmi minisztérium-
ban, amelynek célja az emberi élet 
és a gazdák vagyonának védelme 
volt. A pályázatok elbírálása azon-
ban leállt, miután az RMDSZ-t ki-
szorították a kormányból. Decem- 
berben többek között azért vállal-
tuk ismét a kormányzást, hogy be-
fejezzük az elkezdett 
programokat. Végre megtört a jég: 
a Környezetvédelmi Alap ered-
ményt hirdetett a villanypásztor-
programban. A kiértékelt 
pályázatokból több mint 200-at 
jóváhagytak, mintegy 300 pályá-
zatnál pedig lehetőség van a hi-
ányzó dokumentumok pótlására. 

Azt kértem, hogy a további pályá-
zatokat is mihamarabb értékeljék 
ki, hogy a gazdák minél előbb 
hozzájuthassanak a támogatás-
hoz” – nyilatkozta Tánczos Barna 
pénzügyminiszter, az RMDSZ 
Hargita megyei szenátora. 

A Környezetvédelmi Alap mai 
tájékoztatása szerint 218 pályáza-
tot hagytak jóvá, további 308 pá-
lyázónak pedig lehetősége van 
pótolni a hiányzó dokumentumo-
kat annak érdekében, hogy meg-
kaphassa a támogatást, 274 
pályázatot viszont elutasítottak. A 
gazdák a 15 ezer lejes támogatást 
villanypásztorok, illetve a működé-
sükhöz szükséges napelemek be-
szerzésére és felszerelésére 
fordíthatják. (RMDSZ-közlemény)  
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